

# **Verksamhetsberättelse för Italienska kulturföreningen i Falun**

**År 2022**

*Styrelsen har under året haft sex styrelsemöten samt två konstituerande och har bestått av följande åtta personer; Monica Borg, Ann-Marie Hammar, Ingegerd Permalm, Marianne Björnfot-Cohen, Pia Witt, Marie Ganters och Britta Haag. Lars Wilhelmsson som också valdes in i styrelsen vid senaste årsmötet avsåg sig uppdraget och ersattes av Eva Peras fr o m 19/5 -22*

*Föreningen har nu 90 medlemmar*

*Vi har under året infört Swish som alternativ betalningsmetod vid evenemang och erläggande av medlemsavgift*

## **Verksamhet**

### **24 februari; Årsmöte samt reseberättelse / Folkuniversitet**

Årsmötet var välbesökt (ca 26 pers) och som lite grädde på moset, efter pandemin, fick alla en lott. Hade man tur kunde man vinna någon av de fem fina vinsterna (paket med diverse italienska produkter).

Efter ett väl genomfört årsmöte där vi avtackade Aina Dalentoft som styrelseledamot och välkomnade Lars Wilhelmsson in i styrelsen fick vi avnjuta en reseberättelse från Apulien, med Bo Hagström. Marie och Göran Ganters visade och berättade till bilder och gjorde oss ressuregna.

En mycket vällagrad parmesan och lite annat smått och gott (antipasti) gick också med glädje ner i våra magar. Smakerna förhöjdes dessutom med alkoholfri Spumante.

### **22 mars; Vinprovning / Ecole**

Vi var 35 vinsugna medlemmar som under ledning av vår vinguide Matts Björke lotsades genom fyra italienska prisvärda viner från olika regioner och med olika druvor som bas. Vi höll till på restaurangskolan Ecole där vi blev väl mottagna och biträdda av rektor Elisabeth Noremo. Vi bjöd också på lite antipasti (parmesan, oliver, crostini med tapenade, melon) som vi avnjöt tillsammans med det goda vinet Nero Passo, (som också vann vår omröstning)

## **27 april; Operakväll / Tersen**

Vi medlemmar(19) och de Tersenbor som ville (10) fick under Ingegerds ledning uppleva operan ” Barberaren i Sevilla” på storbildsskärm i Tersens matsal (som i ett nafs omvandlades till operasalong)

I pausen minglade vi med lite vin och piroger och när vi lämnade salongen var vi uppfyllda till både kropp och själ.

## **9 maj; Föredrag om Axel Munthe / Staberg**

Ett samarbete med Vika-Hosjö hembygdsförening.

Författaren, rysköversättaren och docenten i slaviska språk Bengt Jangfeldt drog en stor publik. (53 personer). Bengt bjöd på en mycket levande berättelse om Axel Munthes liv och leverne ända från födelse till död. Han presenterade också de böcker han skrivit om Munthe, bl a ” En orolig ande”, ” Vägen till San Michele” och ”Munthes Capri”

En hel del intressant kuriosa kom fram.

Frukt, godis och vatten svalkade oss i pausen vid det vackra Staberg där vi avnjöt detta evenemang.

## **23 september, Glassprovning / Folkuniversitetet**

Sara Bengtsson-Andreasson från Sundborns mejeri berättade för oss om hennes egen tillverkning och försäljning av ”Gelato” = italiensk glass som vi 20 som var där sedan fick avsmaka i alla möjliga smaker.

Monica berättade lite om glassens historia och så kunde vi också köpa halvlitersburkar av den goda glassen med oss hem.

## **25 oktober; Italienska kolonin i Göteborg + Pastans dag**

### **/ Pelle Bergs backe, Carianna**

Kamratföreningen ”Faluborgare” var också inbjudna till detta arrangemang.

- A. Ronald Caos som tagit sig upp till oss i Falun från Göteborg berättade om sin uppväxt i den ”Italienska kolonin” i Göteborg på 50-talet under arbetskraftsinvandringen. Hans bok ” Jag växte upp i den italienska kolonin” fanns också till försäljning. Vi köpte in en till föreningen vilken går att låna om så önskas.

B. Efter föredraget serverade CariAnna alla 64 personerna en pasta med en mycket god ragu och en makalös kronärtskocksmousse till det hembakade brödet. Två toppenflugor i en smäll.

### **23 november; Italienska tablåer / Musikkonservatoriet**

Musikkonservatoriet levererade ännu en gång ett fantastiskt program med arior ur olika operor (på italienska) genom tiderna, (1583-1924) från Frescobaldi till Puccini

Ingela Ekström berättade om operans utveckling och hennes elever som hon ackompanjerade framförde de olika ariorna i full tidsenlig mundering på ett fantastiskt och charmerande sätt.

Vi kommer gärna tillbaka så detta var nog **inte** tredje gången gillt.

Falun februari 2023

Monica Borg (ordf.)

